ĐẢNG BỘ KHỐI CQ - DN TỈNH
ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG UBND TỈNH

*
Số       - CV/ĐU

V/v hướng dẫn tuyên truyền tháng 02 năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Lào Cai, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Bí thư các Chi bộ; Trưởng các tổ chức đoàn thể trực thuộc

------

Căn cứ Hướng dẫn số 42-HD/BTGĐUK, ngày 31/01/2024 của Ban Tuyên
giáo Đảng uỷ Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh hướng dẫn công tác tuyên truyền

tháng 02/2024;

Đảng uỷ Văn phòng UBND tỉnh “sao gửi” tới các đồng chí Bí thư Chi bộ,

Trưởng các tổ chức đoàn thể trực thuộc Hướng dẫn số 42-HD/BTGĐUK và các tài

liệu có liên quan để tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn
viên, hội viên trong đơn vị nghiêm túc thực hiện các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương nơi cư
trú; chú trọng tuyên truyền một số nội dung trọng tâm, như sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và 77 năm ngày thành lập Đảng bộ
tỉnh Lào Cai (05/3/1947 - 05/3/2024).

2. Tuyên truyền sự kiện Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính và Phu

nhân cùng Đoàn đại biểu cấp cao Việt Nam tham dự dự Hội nghị thường niên lần
thứ 54 của Diễn đàn Kinh tế thế giới tại Davos (Thụy Sĩ), thăm chính thức

Hungary và Romania, kết hợp các hoạt động song phương tại Thụy Sỹ.

3. Tuyên truyền kết quả Kỳ họp thứ 16, HĐND tỉnh Khóa XVI với 13 nghị

quyết đượcban hành;kết quả kỳ họp bất thường thứ 5, Quốc hội khoá XV; kết quả
phát triển kinh tế -xã hội năm2023, trọng tâm là kết quả thực hiện các đề án,

chương trình, kế hoạch cụ thể hóa nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ
2020 -2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 theo Nghị quyết 48-NQ/TU ngày

01/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ năm
2024 thực hiện phương châm: “Đoàn kết -Kỷ cương -Hành động -Hiệu quả -Phát

triển”.

4. Tuyền truyền triển khai thực Kế hoạch số 246 -KH/TU, ngày22/01/2024

của Tỉnh ủy Lào Cai về việc triển khai học tập chuyên đề học tập và làm theo tư
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 về “Dám nghĩ; dám nói; dám

làm; dám chịu trách nhiệm; dám đổi mới, sáng tạo; dám đương đầu với khó khăn,
thử thách; dám hành động vì lợi ích chung”.

5. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của

BộChính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ
Chí Minh” theo Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị; Nghị
quyết số 12-NQ/TU, ngày 01/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Quy định

số 368-QĐ/TU, ngày 17/01/2022 của Tỉnh ủy.

6. Tăng cường tuyên truyền về tình hình thời sự quốc tế, trong nước, trong

tỉnh, chú trọng những vấn đề mới, những vấn đề nổi cộm trong dư luận xã hội,

2

định hướng cho cán bộ, đảng viên nâng cao nhận thức về tăng cường bảo vệ nền
tảng, tư tưởng của Đảng đấu tranh, phản bác các quan điểm, thông tin sai trái, thù

địch, các luận điệu xuyên tạc, thông tin sai trái phát tán trên mạng xã hội, Internet
của các phần tử xấu, các thế lực thù địch, chống phá Đảng, cách mạng Việt Nam.

Đồng thời vạch trần âm mưu, thủ đoạn, chia rẽ gây mất đoàn kết nội bộ, làm suy
giảm lòng tin của nhân dân với Đảng, Nhà nước và chế độ cảnh giác trước âm mưu

thủ đoạn của các thế lực thù địch…

Đề nghị các đồng chí quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ Khối CQ-DN tỉnh (b/c),
- BCH Đảng bộ Văn phòng,
- Như kính gửi,

- Lưu: VT, ĐU.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Phan Quốc Nghĩa

		2024-02-19T14:19:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T15:30:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T15:30:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T15:30:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!